her Droyfke, her Hinrich Schenke, her Albrecht van Aluensleuen, her Bernhard van Buck, her Arnold Sack, her Gerhard van Kerkou, her Henning van Buck, her Henning van Gardiz, her Hinrich van Stauenoue. Hierup hebben wy geuen dissen brev, besegelt met unsen Ingelegele, und is geschehen to Königsberge, na der bord Godes dusend jar dry hundert jar in deme drütteynenden jare, an aller Godes Hilighen auende.

Nach Gercken's Dipl. vet. March II, 582.

CCCCXXXVII. Woldemar, Markgraf von Brandenburg, schenkt das Dorf Zezenow der Klosterkirche zu Suckow in Pommerellen, am 1. November 1313.

„Nach einer zu Königsberg 1313 an dem Tage aller Heiligen von dem Margrafen Woldemar zu Brandenburg in lateinischer Sprache ausgestellten Urkunde.“

Notiz in Brüggemann's Beschr. v. Pommern III, 1021.

CCCCXXXVIII. Markgraf Woldemar von Brandenburg verpflichtet sich dem Erzbischofe Heinrich von Cöln, ihm in der Wahl des Römischen Königs beizustimmen, am 18. November 1313.

Nos Waldemarus, dei gracia Marchio Brandenburgensis, Lufatie et de Landesberge et tutor incliti Marchionis Johannis, notum facimus vniverfis, et presentibus protestamur, quod ob specialis dilectionis indicium, quam hactenus habuimus et habemus cum venerabili in cristo Patre ac Domino Henrico, Sancte Coloniensis Ecclesie Archiepiscopo, concordauimus, et concordamus cum eodem super electione Regis Romanorum, ipso regno ad presens ex morte recolende memorie Domini Henrici Romanorum Imperatoris vacante, celebranda; quod promissimus et promittimus eidem, quod cum ipso, et ipse nobiscum simul in hoc stando, unam personam in Romanorum Regem eligendam eligemus, nec nos sine ipso, nec ipse sine nobis ultra hoc aliud faciemus seu faciet in hac parte, hoc adjecto, quod nos ipsius in ipsa electione utilitatem, profectum pariter et honorem in hijs, que personam ipsius Domini Archiepiscopi contingunt, apud Regem Romanorum creandum procurabimus pro nostra possibilitate in omnibus bona fide, quod et ipse Dominus Archiepiscopus supradictus nobis in consimilibus faciet vice versa, et id idem Principi jus in electione Regis Romanorum habenti, si quem sibi hac parte nobis et sibi adherere volentem attraxerit, modo consimili, ad dicti Domini Henrici Coloniensis Ecclesie Archiepiscopi sepedicti ordinationem, facere promittimus, et procurare, fraude et dolo ac omni verfugia penitus in hijs cessantibus et exclusis. Vt igitur omnia subscripta (sic) rata maneant, et penitus inconvulsa, presentem litteram fecimus nostri sigilli munimine consignari. Datum